PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal 04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 14/2017 | EM 14 DE FEVEREIRO DE 2017

Página | 1



ESTADO DA PARAÍBA MUNICIPIO DE ARARA/PB

PODER EXECUTIVO

JOSÉ AILTON PEREIRA DA SILVA PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ARARA/PB

ANTONIO GREGÓRIO DA SILVA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

JOSÉ EVANDRO ALVES DA TRINDADE CONSULTOR JURÍDICO MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

LUIS SILVA DOS SANTOS
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2017

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 11:00 hs do dia 16 de Fevereiro de 2017, destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº 00006/2017, que objetiva: Aquisições parceladas de Gás GLP, Água Mineral, Vasilhame e Garrafão, destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município. Justificativa: Tendo em vista erros encontrados na solicitação dos produtos licitados. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara - PB. Telefone: (083) 3369-1037.

Arara - PB, 14 de Fevereiro de 2017 ANTONIO MARCOS VENANCIO DE ALCÂNTARA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2017

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00001/2017, que objetiva: Aquisições Parceladas de Combustíveis, para abastecer a frota de veículos pertencentes e/ou locados a esta edilidade; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: MARIA DE LOURDES COSTA DUARTE - R\$ 907.325,00.

Arara - PB, 14 de Fevereiro de 2017



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços técnicos jurídicos para acompanhamento de Processos na Justiça Federal, na Justiça do Trabalho, Ministério Público Estadual, Tribunal de Contas da União, bem como em processos e procedimentos administrativos..

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2017.

DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS e TRIBUTOS: 02.00 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2004 - Manter Atividades da Secretaria de Administração 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física VIGÊNCIA: 5 (cinco) meses

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT № 0001A/2017 - 06.02.17 - HAMILTON DA COSTA MEDEIROS - R\$ 16.000,00

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2017.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos jurídicos para acompanhamento de Processos na Justiça Federal, na Justiça do Trabalho, Ministério Público Estadual, Tribunal de Contas da União, bem como em processos e procedimentos administrativos..

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alteracões.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 03/02/2017.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços técnicos contábeis especializados destinados a esta edilidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

Instituído pela Lei Municipal 04/77 Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA 14/2017 | EM 14 DE FEVEREIRO DE 2017

Página | 2

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2017.

DOTAÇÃO: Recursos FPM, ICMS e TRIBUTOS: 03.00 - SECRETARIA DE FINAÇAS 04.123.1002.2008 - Manter Atividades da Secretaria de Finanças 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2017 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Arara e: CT Nº 0002A/2017 - 06.02.17 - ERICK DANILO CUNEGUNDES DE OLIVEIRA 03512998402 - R\$ 72.000,00

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2017.

OBJETO: Contratação de serviços técnicos contábeis especializados destinados a esta edilidade.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração.

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 03/02/2017.